АДМИНИСТРАЦИЯ
РЯЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТУРКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«09»  января  2023 года                                                   № 2

Об   установлении ежемесячной
надбавки к должностному
окладу за выслугу лет

В соответствии Положением об оплате труда должностным лицам органов местного самоуправления, инспектору ВУС, работникам, занимающим должности, не являющиеся муниципальными должностями муниципальной службы, и осуществляющим техническое обеспечение органов местного  самоуправления Рязанского муниципального образования Турковского  муниципального района, Саратовской области, утвержденным Советом Рязанского МО от 25.10.2018г. № 5/4, изменение и дополнение в Решение Совета Рязанского МО от 28.11.2018 года №8/3.

1. Установить Федотовой Ларисе Александровне, специалисту 1 категории, имеющей стаж муниципальной службы от 15 лет, ежемесячную надбавку к должностному окладу за выслугу лет в размере 30 % от должностного оклада.

Основание: трудовая книжка, протокол заседания комиссии по установлению стажа №2 от 09.01.2023.

 Глава Рязанского
 муниципального образования                                      С.С. Никифоров

ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО УСТАНОВЛЕНИЮ СТАЖА МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

от «09» января 2023 года                                                                   № ____2____

Присутствовали:
Председатель комиссии: Глава Рязанского МО С.С.Никифоров
Члены комиссии:  главный специалист             Т.Ю.Мишина,
                                специалист 1 категории        В.А.Агапкина
Ответственный секретарь комиссии: С.А.Иванова- ведущий специалист

Повестка дня

Об установлении стажа муниципальной службы
- специалисту 1 категории администрации Рязанского муниципального образования Федотовой Ларисе Александровне.
Слушали:
Никифорова С.С. - главу Рязанского муниципального образования :
Федотова Лариса Александровна работает специалистом 1 категории администрации Рязанского муниципального образования Турковского муниципального района с 02.08.2007 г. по  16.09.2013г и с 17.12.2013г по настоящее время
Постановили:
1. Рекомендовать главе Рязанского муниципального образования.
0. На основании закона Саратовской области от 02.08.2007 года №157-ЗСО «О некоторых вопросах муниципальной службы в Саратовской области» установить стаж муниципальной службы для установления ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе установить  Федотовой Ларисе Александровне -15 лет 0 мес 28 дней
  Результаты голосования: "за" 4 чел.; "против" -  чел.; "воздержались" -  чел.
2. Комиссия приняла решение:
2.1 С 01 января 2023 года считать стаж муниципальной службы специалисту 1 категории администрации Рязанского муниципального образования Турковского муниципального района Федотовой Ларисе Александровне -15 лет  0 мес 28 дней (основание трудовая книжка).

Председатель комиссии       _____________________  С.С.Никифоров

Члены комиссии                  _____________________  Т.Ю.Мишина
                                               _____________________  В.А. Агапкина
Ответственный секретарь
комиссии                                _____________________ С.А. Иванова

Федотовой Ларисе Александровне
1.1  На основании статьи 8 закона  Саратовской области от 02.08.2007 года №157-ЗСО «О некоторых вопросах муниципальной службы в Саратовской области» для установления ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе и определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет включить (засчитать) в стаж муниципальной службы периоды замещения отдельных должностей руководителей и специалистов на предприятиях, в учреждениях и организациях, опыт и знание работы в которых необходимы муниципальному служащему для выполнения должностных обязанностей в соответствии с его должностной инструкцией, следующим муниципальным служащим:

	N п/п
	Фамилия, имя, отчество муниципального служащего, подавшего заявление
	Наименование замещаемой должности муниципальной службы в соответствии со штатным расписанием с указанием структурного подразделения органа местного самоуправления
	Полное наименование предприятия, учреждения, организации, опыт и знание работы в которых необходимы муниципальному служащему для выполнения должностных обязанностей в соответствии с его должностной инструкцией
	Полное наименование замещаемой должности руководителя и/или специалиста на предприятии, в учреждении, организации
	Заявленный период замещения должности руководителя и/или специалиста на предприятии, в учреждении, организации

	дата приема на работу (назначения на должность) (число, месяц, год)
	дата увольнения с работы (освобождения от должности) (число, месяц, год)

	1
	Федотова Лариса Александровна
	Специалист  1 категории
	Рязанское муниципальное образование
	Специалист  1 категории
	02.08.2007
17.12.2013
	16.09.2013
По настоящее время (01.01.2023)

	Совокупность периодов работы на должностях руководителя  и/или специалиста на предприятии, в учреждении, организации, включаемых в стаж муниципальной службы
	___15____ (год, года, лет)
___0____ (месяц, месяца, месяцев) ___28____ (день, дня, дней)

Результаты голосования: "за" _4_ чел.; "против" 0__ чел.; "воздержались" _-_ чел.
2. Комиссия приняла решение:
1) __установить ежемесячную надбавку к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе в размере 30% с 01.01.2023г .

Председатель комиссии       ___________               С.С.Никифоров____
                                     (подпись)                             (инициалы, фамилия)
Члены комиссии:
                            _____________________            _Т.Ю.Мишина________
(подпись)                           (инициалы, фамилия)
                            _____________________              _В.А.Агапкина__________
подпись)                          (инициалы, фамилия)

Ответственный секретарь
комиссии                     _____________________  _       С.А.Иванова_________
  (подпись)               (инициалы, фамилия)